R E Q U E R I M E N T O Nº. 1000
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua dos Crisântemos há vários problemas de trânsito envolvendo os veículos da Empresa Auto Ônibus Botucatu;

CONSIDERANDO que todos os dias em mencionada via, especialmente nos horários das 6h45 até as 8h30 e das 16h45 e 17h30, diversos veículos formam fila para adentrar ao galpão da Empresa Auto Ônibus, causando transtorno para os moradores locais;

CONSIDERANDO que, devido à situação supracitada, já ocorreram fatos onde a polícia teve que intervir entre moradores e motoristas,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, juntamente com o Secretário Municipal de Transportes, VICENTE SÍLVIO FERRAUDO, a possibilidade de implantar mão única de direção na Rua dos Crisântemos com o intuito de evitar problemas com o enfileiramento de veículos da Empresa Auto Ônibus Botucatu em referida localidade e atendendo os anseios de moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de setembro de 2010.
Vereadores Autores:

      Vereador ABELARDO                                 Vereador PROF. NENÊ
                        PV                                                                PSB
NCA / esmf